
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινο-
τομίας B’ εξαμήνου 2023.

2 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για μία (01) 
υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαι-
δεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., 
έως 31.12.2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 68712 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Και-
νοτομίας B’ εξαμήνου 2023. 

 ΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ EΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tον ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Και-

νοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199), όπως ισχύει, και ιδί-
ως τα άρθρα 8 παρ. 9 και 10, 9 παρ. 7 και 10 παρ. 2 αυτού,

2. το άρθρο 2 παρ. 23 του ν. 2621/1998 (Α’ 136), 
3. την υπ’ αρ. 33/2006 Πράξη του Υπουργικού Συμ-

βουλίου «Αναστολή Διορισμών και Προσλήψεων στο 
Δημόσιο Τομέα» (Α’ 280),

4. το Κεφάλαιο Β «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176), όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 20 παρ. Α 
αυτού,

5. την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (Α.Δ.Α.: ΨΑ-
ΕΦΗ-ΠΟ7) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, με θέμα την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφ. Β του ν. 4354/2015,

6. την υπ’ αρ. 195245/15.11.2018 απόφαση των Υπουρ-
γών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικονομικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός Κανο-
νισμός Λειτουργίας Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)» (Β’ 5252), όπως ισχύει, και ιδίως 
τα άρθρα 19 έως 22 και 25 αυτής,

7. την υπ’ αρ. 35627/31.03.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Συγκρό-
τηση του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού 
Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 246),

8. την υπ’ αρ. 35869/15.04.2021 (ΑΔΑ: Ε4ΖΙ46Μ77Γ-273) 
απόφαση της 102ης συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 
περί εκλογής της Καθηγήτριας Ξένης Χρυσοχόου ως 
Προέδρου του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. ,

9. την υπ’ αρ. 38750/12.4.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 335) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί 
διορισμού της Αικατερίνης Κουραβέλου στη θέση της 
Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.,

10. την υπ’ αρ. 125385/22.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΤΩΞ46ΜΤΛΡ-
Ζ7Ε) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων περί έγκρισης του προϋπολογισμού του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 
οικονομικού έτους 2023,

11. την υπ’ αρ. 64340/11.04.2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜ846Μ77Γ-
Ζ9Ο) απόφαση της 150ης συνεδρίασης του Ε.Σ. του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί 3ης αναμόρφωσης αναλυτικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023,

12. τις ειδικές, εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για το δεύτερο εξάμηνο του 
2023, ειδικότερα δε την ανάγκη έγκαιρης ολοκλήρωσης 
της διαδικασίας αξιολόγησης των προτάσεων που υπο-
βλήθηκαν στο πλαίσιο της δράσης του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» «Χρηματο-
δότηση της βασικής έρευνας (Οριζόντια υποστήριξη όλων 
των Επιστημών)», την ανάγκη έγκαιρης ένταξης των υπό 
χρηματοδότηση έργων της δράσης αυτής στους προϋπο-
λογισμούς των Φορέων Υλοποίησης, την ανάγκη έγκαιρης 
έκδοσης των Αποφάσεων Χορήγησης Χρηματοδότησης 
για τη δράση αυτή, την ανάγκη έγκαιρης καταβολής 
της πρώτης δόσης της χρηματοδότησης στους φορείς 
υλοποίησης των έργων της δράσης αυτής, την ανάγκη 
έγκαιρης διεκπεραίωσης των προτάσεων που θα υπο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4061

41795

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 17:25:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41796 Τεύχος B’ 4061/23.06.2023

βληθούν στο πλαίσιο της τρίτης Προκήρυξης έργων για 
την ενίσχυση μελών ΔΕΠ και ερευνητών/ερευνητριών και 
προώθησης αυτών στις αρμόδιες επιτροπές αξιολόγη-
σης, από τις οποίες προκύπτει η ανάγκη υπερωριακής 
απασχόλησης του έκτακτου προσωπικού του Ιδρύματος, 
ώστε να εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη λειτουργία και η 
ορθή και ακριβόχρονη υλοποίηση των δραστηριοτήτων 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.,

13. το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ανωτέρω 
(υπό 13) αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται πέραν 
του ωραρίου τους έως τριάντα ένας (31) υπάλληλοι με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
και έως τρεις (3) αποσπασμένοι υπάλληλοι (δύο μόνιμοι 
δημόσιοι υπάλληλοι και ένας υπάλληλος με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) συνολικά 
για 3.960 ώρες έως τις 31.12.2023,

14. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη συνολικού ποσού έως 19.495,14 ευρώ, για την 
οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023,

15. το γεγονός ότι οι τακτικές αποδοχές του προσω-
πικού του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.,

16. την υπ’ αρ. 68204/8.6.2023 εισήγηση της Διευθύ-
ντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Δρος Αικατερίνης Κουραβέλου, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για έως δύο 
(2) μόνιμους αποσπασμένους υπάλληλους, έως έναν (1) 
αποσπασμένο υπάλληλο με σύμβαση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και έως τριάντα έναν (31) 
υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Ιδρύματος που αναλύονται κατά 
κλάδο και ειδικότητα στον κατωτέρω πίνακα για το χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και τις 31.12.2023 για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και την έγκριση δαπάνης συνολικού ύψους 
19.495,14 ευρώ, πλέον τυχόν εργοδοτικών εισφορών για 
το λόγο αυτό.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ (ΠΡΟΒΛΕΨΗ)

Περιγραφή
Εκπαιδευτική 
Κατηγορία

Σύνολο 
ωρών

Σύνολο 
Υπαλλήλων

Συνολική 
Μεικτή 
Δαπάνη

Ένας (1) αποσπασμένος υπάλληλος με σύμβαση εργασίας 
αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) και δύο (2) μόνιμοι αποσπασμένοι 
υπάλληλοι Τμήματος Ερευνητικών Έργων και Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΠΕ 360 3 2.162,57 €

Είκοσι επτά (27) υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) Τμήματος Διοικητικών 
Υπηρεσιών/Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήματος 
Ερευνητικών Έργων/Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης/ 
Αυτοτελούς Νομικού Γραφείου

ΠΕ 3120 27 15.303,43 €

Τέσσερις (4) υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου (ΙΔΟΧ) Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών/Τμήματος 
Ερευνητικών Έργων/Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης/
Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών

ΤΕ 480 4 2.029,14 €

Σύνολο 3.960 ωρών: 34 19.495,14 €

Οι εν λόγω ανάγκες συνοψίζονται ως ακολούθως:

- διοικητική υποστήριξη των οργάνων διοίκησης και του φορέα εν γένει

- στελέχωση και διαχείριση θεμάτων ανθρώπινου δυναμικού

- υποστήριξη δράσεων επικοινωνίας, δημοσίων σχέσεων και την προβολή του Ιδρύματος

- υποστήριξη της διαδικασίας προμηθειών, μετακινήσεων, λογιστηρίου, μισθοδοσίας και των οικονομικών υπη-

ρεσιών εν γένει

- τεχνική υποστήριξη του Ιδρύματος

- διαχείριση των ενστάσεων επί των αξιολογήσεων των προτάσεων και των αντιρρήσεων επί των πιστοποιήσεων 

των έργων καθώς και την νομική επιμέλεια κειμένων (αποφάσεων, προκηρύξεων κ.τ.λ.)

- υποστήριξη της σύνταξης και των τροποποιήσεων προκηρύξεων, πρότυπων εγγράφων και οδηγιών διαχείρι-

σης - υλοποίησης έργων

- υποστήριξη των επιτροπών αξιολόγησης και παρακολούθησης έργων (συμπεριλαμβανομένων των αιτημάτων 

τροποποίησης)

- υποστήριξη των δικαιούχων χρηματοδότησης (help desk).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νέα Σμύρνη, 17 Ιουνίου 2023

Η Πρόεδρος

ΞΕΝΗ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41797Τεύχος B’ 4061/23.06.2023

 Αριθμ. απόφ. T23/804 (2)

Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για μία (01) 
υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαι-
δεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., 
έως 31.12.2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ
ΤΥΦΛΩΝ Ν.Π.Δ.Δ. 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
- Του π.δ. 265/1979 «Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό την 

επωνυμία “Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως 
Τυφλών” και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού» (Α’ 74) και 
τις τροποποιήσεις αυτού. 

- Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και του άρθρου 
15Ν του ν. 3454.

- Του άρθρου 44 του κεφ. ΣΤ’ «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» της παρ. 2. του ν. 3918/2011 (Α’ 31).

- Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

- Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

- Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

- Της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 89). 

- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) του νέου 
μισθολογίου του Δημοσίου.

- Της εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ- 
ΠΟ7).

- Της υπό στοιχεία Δ9/οικ.36874/10186/2015 απόφα-
σης των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών περί «Πρό-
σληψης επικουρικού προσωπικού στο Κέντρο Εκπαίδευ-
σης και Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ)» (Β’ 1765). 

- Της υπό στοιχεία Δ9/22550/6152/01-7-2015 απόφα-
σης του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί «Κατανομής επικουρικού 
προσωπικού (19) θέσεων στο Κέντρο Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ)».

- Του υπ’ αρ. 13636/646/21-05-2015 εγγράφου του 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας με θέμα «Έγκριση ανάληψης υποχρέωσης» (ΑΔΑ: 
75ΟΥ465 Θ1Ω-ΞΘΔ).

- Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 

καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

- Της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

- Του άρθρου 57 «Παράταση συμβάσεων επικουρι-
κού προσωπικού» του ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατά-
ξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δι-
καιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 137).

- Του άρθρου 8 του ν. 4455/2017 (Α’ 22).
- Του άρθρου 53 «Θέματα προσωπικού νομικών προ-

σώπων δημοσίου δικαίου που εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης» του ν. 4520/2018 (Α’ 30).

- Του άρθρου 35 του ν. 4578/2018 (Α’ 200).
- Του άρθρου 35 του ν. 4647/2019 (Α’ 204).
- Του άρθρου 62 του ν. 4701/2020 (Α’ 128).
- Του άρθρου 17 του ν. 4756/2020 (Α’ 235).
- Του άρθρου 108 του ν. 4790/2021 (Α’ 48), το οποίο 

αναφέρει ότι: «Η παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4578/2018 
(Α’ 200) τροποποιείται και το άρθρο 35 διαμορφώνεται 
ως εξής: 2. Οι συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου του έκτακτου προσωπικού των φορέων 
του άρθρου 34, που παρέχουν τις υπηρεσίες τους, κατά 
την έναρξη ισχύος του παρόντος, παρατείνονται από τη 
λήξη τους μέχρι τη δημοσίευση του διορισμού των επι-
τυχόντων των οριστικών πινάκων διοριστέων της υπ’ αρ. 
7Κ/2019 προκήρυξης του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλο-
γής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π. 42). Αν οι οικείοι προσωρινοί 
πίνακες διοριστέων για τις προσλήψεις της παρ. 1 έχουν 
καταρτιστεί πριν από τη δημοσίευση του παρόντος, οι 
συμβάσεις εργασίας του έκτακτου προσωπικού του προ-
ηγούμενου εδαφίου 2 διατηρούνται σε ισχύ κατά το δι-
άστημα μεταξύ της κατάρτισης των ανωτέρω πινάκων 
και της ανάληψης υπηρεσίας από τους υπαλλήλους που 
περιλαμβάνονται σε αυτούς».

- Του αποσπάσματος πρακτικών της υπ’ αρ. 748/
31-03-2021 έκτακτης συνεδρίασης του Δ.Σ. με θέμα 
1ο «Έγκριση αυτοδίκαιης ανανέωσης των συμβάσε-
ων του επικουρικού προσωπικού που εργάζεται στο 
Κ.Ε.Α.Τ., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 108 του 
ν. 4790/2021».

- Της υπ’ αρ. 45943/05.05.2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΩΧ46ΜΤΛΚ- 
7ΞΡ) έγκρισης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων του προϋπολογισμού του Κ.Ε.Α.Τ. για το έτος 
2023.

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
- Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κέντρου Εκπαίδευσης 

και Αποκατάστασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.) και ειδικότερα, 
την επιτακτική ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του Κ.Ε.Α.Τ., κατά τις απογευματινές ώρες 
(έως τις 22:00).

- Τις διαρκώς αυξανόμενες υποχρεώσεις του Κέντρου 
για την επίτευξη της ιδιαίτερα σημαντικής αποστολής 
που έχει αναλάβει, με αποτέλεσμα τη δημιουργία επι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41798 Τεύχος B’ 4061/23.06.2023

τακτικών υποχρεώσεων και την ανάγκη τήρησης χρο-

νοδιαγραμμάτων, κατά την καθημερινή λειτουργία του, 

οι οποίες δεν είναι δυνατό να προβλεφθούν στο σύνολό 

τους.

- Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω επιτακτικών αναγκών του Κ.Ε.Α.Τ., το προσωπικό 

απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 

αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, μίας (01) Ι.Δ.Ο.Χ υπαλλήλου του 

Κ.Ε.Α.Τ., από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

έως 31.12.2023, για 120 (εκατόν είκοσι) ώρες εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ομα-

λή και απρόσκοπτη λειτουργία του Κέντρου.

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040612306230004*

Αριθμός υπαλλήλων - Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες

 Αριθμός υπαλλήλων - 
νυχτερινή εργασία

 Αριθμός υπαλλήλων - 
καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

0 0 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 0 0 120

ΚΟΣΤΟΣ (€) 0 0 800,00

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης οκτακοσίων ευρώ (800,00€). Η εν λόγω δαπάνη έχει προβλεφθεί 
στον τακτικό προϋπολογισμό του ΚΕΑΤ οικονομικού έτους 2023 και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0261.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 31 Μαΐου 2023

Η Διοικήτρια και Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ - ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ   


